
                      446/OKS/22 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE    
uzavřená podle ust.  § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Článek I  

Smluvní strany 

 

Půjčitel statutární město Havířov 

se sídlem Svornosti 2/86 

 736 01 Havířov-Město 

oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních Ing. Ondřej Baránek 

 náměstek primátora pro ekonomiku a správu majetku 

- ve věcech technických     Ing. Iveta Grzonková                                                                                     

 vedoucí odboru komunálních služeb 

 Mgr. Nikol Fikáčková 

 vedoucí oddělení odpadového hospodářství 

e-mail: odpady@havirov-city.cz  

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

číslo účtu:                                            27-1721604319/0800 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

IČO:  002 97 488 

DIČ:  CZ00297488 

(není zapsán v obchodním rejstříku)  

  
Vypůjčitel: Městské kulturní středisko Havířov 

se sídlem  Hlavní třída 246/31a 

 736 01 Havířov-Město 

  
Oprávněný zástupce  

ve věcech smluvních a technických: Mgr. Yvona Dlábková 

e-mail: 

ředitelka 

sekretariatmks@mkshavirov.cz 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 1722392389/0800 

ID datové schránky: qs9rdxg 

IČO: 00317985 

DIČ: CZ00317985 

(není zapsáno ve veřejném rejstříku)  

  

  

 



2 

 

Článek II 

Úvodní ustanovení  

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 

skutečností v době uzavření smlouvy.  

 

2. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. Písemné oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana zašle k   rukám osoby 

pověřené zastupováním druhé smluvní strany. 

V písemném oznámení o změně identifikačních údajů smluvní strana vždy uvede odkaz na 

číslo této smlouvy a datum účinnosti oznamované změny.  

 

3. Půjčitel je vlastníkem 50 kusů reklamních nosičů o rozměrech 620 x 900 mm (dále jen 

„nosiče“) umístěných na zástěnách 24 kontejnerových stanovišť na území města Havířova. 

Seznam těchto kontejnerových stanovišť, včetně technických parametrů a pravidel běžné 

údržby je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

Mapový zákres reklamních nosičů, je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.   

 

Článek III 

Předmět a účel výpůjčky  

 

1. Půjčitel půjčuje nosiče specifikované v článku II odst. 3 této smlouvy vypůjčiteli a ten je za 

níže sjednaných podmínek do výpůjčky přijímá.  

2. Nosiče půjčitel přenechává k bezplatnému užívání vypůjčiteli za účelem jejich využití jako 

reklamní plochy k vylepování reklamních a propagačních materiálů. 

 

Článek IV 

Doba výpůjčky 

 

1. Výpůjčka předmětných nosičů dle článku III odst. 1. této smlouvy se sjednává na dobu určitou 

od účinností této smlouvy do 31.12.2032. 

 

2. Výpůjčka nosičů skončí: 

a) uplynutím sjednané doby výpůjčky 

b) dohodou smluvních stran 

c) vrácením  

 

3. Půjčitel může požadovat vrácení nosičů před uplynutím sjednané doby výpůjčky, jestliže: 

a) bude nosiče potřebovat nevyhnutelně z důvodu, který při uzavření této smlouvy nemohl 

předvídat nebo bude-li nutno provést celoplošnou opravu kontejnerových zástěn, na kterých 

jsou nosiče instalovány.  

b) vypůjčitel bude nosiče užívat v rozporu s touto smlouvou, sjednaným účelem nebo je 

nebude užívat řádně. 

 

4. Před uplynutím sjednané doby výpůjčky může vypůjčitel půjčené nosiče nebo část půjčených 

nosičů vrátit, pokud je nebude ke sjednanému účelu nadále potřebovat. Pokud by vrácení 



3 

 

vypůjčených nosičů vznikly půjčiteli obtíže, může vypůjčitel vrátit nosiče jen se souhlasem 

půjčitele. 

 

5. Vypůjčitel je oprávněn nejpozději 3 měsíce před uplynutím sjednané doby výpůjčky požádat 

půjčitele o prodloužení doby výpůjčky. O prodloužení doby výpůjčky rozhodne příslušný 

orgán půjčitele.  

 

6. O předání nosičů bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude 

obsahovat zejména den převzetí nosičů, počet vypůjčených nosičů, popis stavu nosičů, 

fotodokumentaci přesného umístění reklamních nosičů, jména oprávněných zástupců 

smluvních stran ve věcech technických dle čl. I této smlouvy, jejich podpisy.   

 

7. Vypůjčitel je povinen ke dni skončení výpůjčky vyzvat oprávněného zástupce půjčitele ve 

věcech technických k převzetí nosičů a tyto předat v řádném stavu s ohledem na jejich běžné 

opotřebení. 

 

Článek V 

Další ujednání  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že po dobu výpůjčky bude vypůjčitel respektovat tyto podmínky: 

 

1.1. Vypůjčitel je povinen užívat nosiče pouze ke sjednanému účelu výpůjčky dle článku III 

odst. 2. této smlouvy. 

 

1.2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat nosiče k účelu užívání jiné osobě.   

1.3. Vypůjčitel je oprávněn užívat nosiče k propagaci: 

a) své vlastní činnosti v souladu se zřizovací listinou; 

b) činnosti půjčitele bezúplatně s tím, že půjčitel bude hradit vypůjčiteli pouze náklady na 

pořízení propagačních materiálů, vč. jejich umístění na půjčené nosiče;  

c) činnosti třetích osob za úplatu. 

 

1.4. Vypůjčitel je povinen dbát o vzhled a estetickou úroveň reklamních a propagačních 

materiálů, které bude na nosiče umisťovat. 

 

1.5. Vypůjčitel odpovídá za nezávadnost a estetickou úroveň reklamních a propagačních 

materiálů, které bude na nosiče umisťovat. Za závadné budou považovány takové 

reklamní a propagační materiály, které svým vzhledem, obsahem budou v rozporu 

s právními normami nebo dobrými mravy. 

 

1.6. Vypůjčitel je oprávněn užívat nosiče řádně, dbát o jejich vzhled a udržovat nosiče 

v takovém stavu, aby byla zachována jejich funkčnost a použitelnost.  

1.7. Vypůjčitel je povinen zajišťovat na vlastní náklady běžnou údržbu nosičů. 

1.8. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití nosiče k jeho účelu (tj. zničení, poškození, 

neopravitelné poškození, ztráta, odcizení atd.) je vypůjčitel povinen tuto skutečnost 

bezodkladně oznámit oprávněnému zástupci půjčitele ve věcech technických.  



4 

 

1.9. Vypůjčitel je povinen dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou, v případě jejich 

porušení si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit.  

 

2. Zisk z užívání, provozování nosičů je příjmem vypůjčitele. 

 

3. Vypůjčitel nezodpovídá za závady nosičů vzniklé výrobní vadou po dobu záruky 

poskytovanou dodavatelem nosičů, takovou zjištěnou závadu vypůjčitel bezodkladně oznámí 

oprávněnému zástupci půjčitele ve věcech technických za účelem reklamace u dodavatele 

nosičů. 

 

4. Vypůjčitel nese odpovědnost za předmět výpůjčky, zejména za jeho stav, s výjimkou škod na 

předmětu výpůjčky vzniklých běžným opotřebením a závadami, jejichž výskyt nemohl 

vypůjčitel ovlivnit. Vypůjčitel se zprostí odpovědnosti, pokud prokáže, že škodu nezavinil. 

 

5. Půjčitel bude na vlastní náklady zajišťovat obnovu a opravy nosičů, popř. další související 

investice, pokud to bude technicky možné, do 60 dnů od doručení oznámení vypůjčitele dle 

odst. 1, bod 1.8. tohoto článku smlouvy, a to do výše finančních prostředků vyčleněných na 

tuto činnost.   

6. V případě opakované ztráty, odcizení nebo neopravitelného poškození nosiče, nebude půjčitel 

instalovat na zástěnu kontejnerového stanoviště, na němž byl tento nosič umístěn, nový 

náhradní nosič. V důsledku tohoto zániku nosiče se sníží počet nosičů přenechaných do 

užívání vypůjčiteli a uvedených v příloze č. 1 a č. 2. této smlouvy. Smluvními stranami bude o 

této skutečnosti sepsán záznam podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech 

technických. Uvedené případy budou zohledněny při předání nosičů půjčiteli vypůjčitelem při 

skončení výpůjčky (článek IV odst. 7. této smlouvy). 

 

 

Článek VI 

Sankce 

 

1. Poruší-li vypůjčitel ujednání uvedené v článku V odst. 1.  bod 1.1. až 1.8. této smlouvy, bude 

půjčitel účtovat vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každé porušení.  

 

2. Smluvní pokuta je splatná na základě půjčitelem vystavené faktury, doba splatnosti se 

sjednává v délce 15 dnů ode dne doručení faktury.  

 

3. Účtováním smluvní pokuty není dotčen nárok půjčitele na náhradu škody. 

 

 

Článek VII 

Doložka platnosti  

 

O výpůjčce nosičů rozhodla Rada města Havířova dne 02.05.2022, usnesením čís. 

4222/84RM/2022. 

 

 

 

 



5 

 

Článek VIII  

Závěrečná ustanovení  

 

1. Tento závazkový vztah se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 občanského 

zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně písemně nepotvrdí 

jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,  

podepsanými smluvními stranami.  

4. Práva a závazky z této smlouvy jsou závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 

 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem zároveň stvrzují platnost svých 

jednatelských oprávnění, jakož i plnou způsobilost k právním úkonům. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obdrží dvě půjčitel a dvě  

vypůjčitel.  

 

7. Vypůjčitel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 

Havířova. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek.  

8. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Půjčitel zajistí zveřejnění smlouvy v 

registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že  

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

Příloha č. 1 – seznam kontejnerových stanovišť vč. technických parametrů reklamních nosičů 

a pravidel běžné údržby 

Příloha č. 2 – mapový zákres.  

 

Havířově dne  20.05.2022                                                        Havířov dne 02.06.2022 

Za půjčitele:                                                                              Za vypůjčitele: 

..................................................                                                 ................................................ 

Ing. Ondřej Baránek                                                                  Mgr. Yvona Dlábková 

náměstek primátora                                                                  ředitelka MKS Havířov 

pro ekonomiku a správu majetku 

 

Za správnost: Hana Jarková, referent odboru komunálních služeb. Havířov 06.06.2022 


